Seite 33
05
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR = nur Aufsatz halb-flexibel ( z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( e.g. U200-23-040 )
UR = only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
NEW !
Weiteres auf Seite 49
More Information on Page 49
NEW !
Seite 34
05
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Ovaler Löffel, scharf
Oval Cup, sharp
0,8  55  200-08-055  R200-08-055  200-08-055   R200-08-055
3 1,0 40  200-10-040  R200-10-040  200-10-040   R200-10-040  RS200-10-040
3 1,0 60  200-10-060  R200-10-060   200-10-060   R200-10-060  RS200-10-060
1,2 40  200-12-040  R200-12-040   200-12-040   R200-12-040  RS200-12-040
1,2 60  200-12-060  R200-12-060   200-12-060   R200-12-060  RS200-12-060
1,4 40  200-14-040  R200-14-040   200-14-040   R200-14-040  RS200-14-040
1,4 60  200-14-060  R200-14-060   200-14-060   R200-14-060  RS200-14-060
5 1,6 40  200-16-040  R200-16-040  F200-16-040  FR200-16-040  RS200-16-040
5 1,6 60  200-16-060  R200-16-060  F200-16-060  FR200-16-060  RS200-16-060
2,1 40  200-21-040  R200-21-040  F200-21-040  FR200-21-040  RS200-21-040
2,1 60  200-21-060  R200-21-060  F200-21-060  FR200-21-060  RS200-21-060
7 2,3 40  200-23-040  R200-23-040  F200-23-040  FR200-23-040  RS200-23-040
7 2,3 60  200-23-060  R200-23-060  F200-23-060  FR200-23-060  RS200-23-060
9 3,0 40  200-30-040  R200-30-040  F200-30-040  FR200-30-040  RS200-30-040
9 3,0 60  200-30-060  R200-30-060  F200-30-060  FR200-30-060  RS200-30-060
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
Seite 35
05
3 1,0 40  201-10-040  R201-10-040  201-10-040  R201-10-040 RS201-10-040
3 1,0 60  201-10-060  R201-10-060  201-10-060  R201-10-060 RS201-10-060
1,3 40  201-13-040  R201-13-040  201-13-040  R201-13-040 RS201-13-040
1,3 60  201-13-060  R201-13-060  201-13-060  R201-13-060 RS201-13-060
5 1,6 40  201-16-040  2R01-16-040 F201-16-040 FR201-16-040 RS201-16-040
5 1,6 60  201-16-060  2R01-16-060 F201-16-060 FR201-16-060 RS201-16-060
2,1 40  201-21-040  R201-21-040 F201-21-040 FR201-21-040 RS201-21-040
2,1 60  201-21-060  R201-21-060 F201-21-060 FR201-21-060 RS201-21-060
7 2,3  40  201-23-040  R201-23-040 F201-23-040 FR201-23-040 RS201-23-040
7 2,3  60  201-23-060  R201-23-060 F201-23-060 FR201-23-060 RS201-23-060
9 3,0  40  201-30-040  R201-30-040 F201-30-040 FR201-30-040 RS201-30-040
9 3,0  60  201-30-060  R201-30-060 F201-30-060 FR201-30-060 RS201-30-060
Schere, einfachbeweglich
Scissors, single action
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
Seite 36
05 Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
Ovaler Löffel, gezahnt
Oval Cup, serrated
5 1,6 40  203-16-040  R203-16-040  F203-16-040  FR203-16-040  RS203-16-040
5 1,6 60  203-16-060  R203-16-060  F203-16-060  FR203-16-060  RS203-16-060
2,1 40  203-21-040  R203-21-040  F203-21-040  FR203-21-040  RS203-21-040
2,1 60  203-21-060  R203-21-060  F203-21-060  FR203-21-060  RS203-21-060
7 2,3 40  203-23-040  R203-23-040  F203-23-040  FR203-23-040  RS203-23-040
7 2,3 60  203-23-060  R203-23-060  F203-23-060  FR203-23-060  RS203-23-060
9 3,0 40  203-30-040  R203-30-040  F203-30-040  FR203-30-040  RS203-30-040
9 3,0 60  203-30-060  R203-30-060  F203-30-060  FR203-30-060  RS203-30-060
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge cm flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Hakenschere, einfachbeweglich
Hook Scissors, single action
7 2,3  40  202-23-040  R202-23-040  F202-23-040  FR202-23-040  RS202-23-040
7 2,3  60  202-23-060  R202-23-060  F202-23-060  FR202-23-060  RS202-23-060
9 3,0  40  202-30-040  R202-30-040  F202-30-040  FR202-30-040  RS202-30-040
9 3,0  60  202-30-060  R202-30-060  F202-30-060  FR202-30-060  RS202-30-060
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm L ä n g e
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 37
05
7 2,3  40  205-23-040  R205-23-040  F205-23-040  FR205-23-040  RS205-23-040
7 2,3  60  205-23-060  R205-23-060  F205-23-060  FR205-23-060  RS205-23-060
Schere, doppelbeweglich
Scissors, double action
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Alligator - Zange
Alligator - Forceps
0,8 40 204-08-040 R204-08-040 204-08-040 R204-08-040
3 1,0 40 204-10-040 R204-10-040 204-10-040 R204-10-040 RS204-10-040
3 1,0 60 204-10-060 R204-10-060 204-10-060 R204-10-060 RS204-10-060
1,2 40 204-12-040 R204-12-040 204-12-040 R204-12-040 RS204-12-040
1,2 60 204-12-060 R204-12-060 204-12-060 R204-12-060 RS204-12-060
1,4 40 204-14-040 R204-14-040 204-14-040 R204-14-040 RS204-14-040
1,4 60 204-14-060 R204-14-060 204-14-060 R204-14-060 RS204-14-060
5 1,6 40  204-16-040  R204-16-040  F204-16-040  FR204-16-040  RS204-16-040
5 1,6 60  204-16-060  R204-16-060  F204-16-060  FR204-16-060  RS204-16-060
2,1 40  204-21-040  R204-21-040  F204-21-040  FR204-21-040  RS204-21-040
2,1 60  204-21-060  R204-21-060  F204-21-060  FR204-21-060  RS204-21-060
7 2,3 40  204-23-040  R204-23-040  F204-23-040  FR204-23-040  RS204-23-040
7 2,3 60  204-23-060  R204-23-060  F204-23-060  FR204-23-060  RS204-23-060
9 3,0 40  204-30-040  R204-30-040  F204-30-040  FR204-30-040  RS204-30-040
9 3,0 60  204-30-060  R204-30-060  F204-30-060  FR204-30-060  RS204-30-060
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 38
05 Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
Ovaler Löffel, gezahnt
Oval Cup, serrated
3 1,0 40  207-10-040  R207-10-040   207-10-040   R207-10-040  RS207-10-040
3 1,0 60  207-10-060  R207-10-060   207-10-060   R207-10-060  RS207-10-060
5 1,6 40  207-16-040  R207-16-040  F207-16-040  FR207-16-040  RS207-16-040
5 1,6 60  207-16-060  R207-16-060  F207-16-060  FR207-16-060  RS207-16-060
7 2,3 40  207-23-040  R207-23-040  F207-23-040  FR207-23-040  RS207-23-040
7 2,3 60  207-23-060  R207-23-060  F207-23-060  FR207-23-060  RS207-23-060
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Fremdkörper - Zange, Zähne ineinander, Schneiden scharf
Grasping Forceps, teeth interlock, sharp cutting edge
1,2 40 228-12-040 R228-12-040  228-12-040  R228-12-040 RS228-12-040
1,2 60 228-12-060 R228-12-060  228-12-060  R228-12-060 RS228-12-060
1,4 40 228-14-040 R228-14-040  228-14-040  R228-14-040 RS228-14-040
1,4 60 228-14-060 R228-14-060  228-14-060  R228-14-060 RS228-14-060
5 1,6 40  228-16-040  R228-16-040  F228-16-040  FR228-16-040  RS228-16-040
5 1,6 60  228-16-060  R228-16-060  F228-16-060  FR228-16-060  RS228-16-060
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 39
05
1,2 40  208-12-040  R208-12-040   208-12-040   R208-12-040  RS208-12-040
1,2 60  208-12-060  R208-12-060   208-12-060   R208-12-060  RS208-12-060
5 1,6 40  208-16-040  R208-16-040  F208-16-040  FR208-16-040  RS208-16-040
5 1,6 60  208-16-060  R208-16-060  F208-16-060  FR208-16-060  RS208-16-060
Fasszange, für Steinstraße
Grasping Forceps, for stone street
1,2 40  213-12-040  R213-12-040   213-12-040   R213-12-040  RS213-12-040
1,2 60  213-12-060  R213-12-060   213-12-060   R213-12-060  RS213-12-060
5 1,6 40  213-16-040  R213-16-040  F213-16-040  FR213-16-040  RS213-16-040
5 1,6 60  213-16-060  R213-16-060  F213-16-060  FR213-16-060  RS213-16-060
Fasszange, Löffel gezahnt
Grasping Forceps, cup, serrated
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Zähnezahl / number of teeth
Ø 1,2 = 13 Zähne | teeth
Ø 1,6 = 6 Zähne | teeth
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
213-12
213-16
Seite 40
05
1,2 40  220-12-040  R220-12-040   220-12-040   R220-12-040  RS220-12-040
1,2 60  220-12-060  R220-12-060   220-12-060   R220-12-060  RS220-12-060
7 2,3 40  220-23-040  R220-23-040  F220-23-040  FR220-23-040  RS220-23-040
7 2,3 60  220-23-060  R220-23-060  F220-23-060  FR220-23-060  RS220-23-060
Fremdkörper - Zange, Zähne ineinander
Grasping Forceps, teeth interlock
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
5 1,6 40  214-16-040  R214-16-040  F214-16-040  FR214-16-040  RS214-16-040
5 1,6 60  214-16-060  R214-16-060  F214-16-060  FR214-16-060  RS214-16-060
2,1 40  214-21-040  R214-21-040  F214-21-040  FR214-21-040  RS214-21-040
2,1 60  214-21-060  R214-21-060  F214-21-060  FR214-21-060  RS214-21-060
7 2,3 40  214-23-040  R214-23-040  F214-23-040  FR214-23-040  RS214-23-040
7 2,3 60  214-23-060  R214-23-060  F214-23-060  FR214-23-060  RS214-23-060
9 3,0 40  214-30-040  R214-30-040  F214-30-040  FR214-30-040  RS214-30-040
9 3,0 60  214-30-060  R214-30-060  F214-30-060  FR214-30-060  RS214-30-060
DJ - Zange
DJ - Forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 41
05
5 1,6 40  229-16-040  R229-16-040  F229-16-040  FR229-16-040  RS229-16-040
5 1,6 60  229-16-060  R229-16-060  F229-16-060  FR229-16-060  RS229-16-060
2,1 40  229-21-040  R229-21-040  F229-21-040  FR229-21-040  RS229-21-040
2,1 60  229-21-060  R229-21-060  F229-21-060  FR229-21-060  RS229-21-060
Fasszange, Löffel, Zähne ineinander
Grasping Forceps, cup, teeth interlock
Fremdkörper - Zange, Steine und Fragmente
Grasping Forceps, stone fragments
1,2 40  225-12-040  R225-12-040   225-12-040   R225-12-040  RS225-12-040
1,2 60  225-12-060  R225-12-060   225-12-060   R225-12-060  RS225-12-060
5 1,6 40  225-16-040  R225-16-040  F225-16-040  FR225-16-040  RS225-16-040
5 1,6 60  225-16-060  R225-16-060  F225-16-060  FR225-16-060  RS225-16-060
7 2,3 40  225-23-040  R225-23-040  F225-23-040  FR225-23-040  RS225-23-040
7 2,3 60  225-23-060  R225-23-060  F225-23-060  FR225-23-060  RS225-23-060
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 42
05
Fasszange Rattenzahn, 2:1 Zähne
Grasping Forceps Rat Tooth, 2:1 teeth
3 1,0 40 226-10-040 R226-10-040  226-10-040  R226-10-040 RS226-10-040
3 1,0 60 226-10-060 R226-10-060  226-10-060  R226-10-060 RS226-10-060
1,2 40 226-12-040 R226-12-040  226-12-040  R226-12-040 RS226-12-040
1,2 60 226-12-060 R226-12-060  226-12-060  R226-12-060 RS226-12-060
1,4 40 226-14-040 R226-14-040  226-14-040  R226-14-040 RS226-14-040
1,4 60 226-14-060 R226-14-060  226-14-060  R226-14-060 RS226-14-060
5 1,6 40  226-16-040  R226-16-040  F226-16-040  FR226-16-040  RS226-16-040
5 1,6 60  226-16-060  R226-16-060  F226-16-060  FR226-16-060  RS226-16-060
1,8 40  226-18-040  R226-18-040  F226-18-040  FR226-18-040  RS226-18-040
1,8 60  226-18-060  R226-18-060  F226-18-060  FR226-18-060  RS226-18-060
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
1,2 40 -  R262-12-040 -   R262-12-040  RS262-12-040
1,2 60 - R262-12-060 -   R262-12-060  RS262-12-060
1,6 40 - R262-16-040 -  FR262-16-040  RS262-16-040
1,6 60 - R262-16-060 -  FR262-16-060  RS262-16-060
Ureter - Schlitz -Schere, anch oben schneidend
Uretero - Slitting Scissor, retograde cutting
 Bestell-Nr. | Order-No.
Charrière Ø mm Länge
cm
flexibel halb-flexibel mit Schließfeder
flexibel
mit Schließfeder
halb-flexibel
mit Spülansatz
halb-flexibel
French Ø mm  Length
cm
flexible semi-rigid with closing
spring flexible
with closing spring
semi-rigid
with flushing port
semi-rigid
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
URS = nur Aufsatz halb-flexibel und spülbar ( z.Bsp. URS200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( e.g. UR200-23-040 )
URS = only insert semi-rigid and flushable ( e.g. URS200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.
NEW !
NEW !
Seite 43
05
Dreiarm - Greifer
3 - Prongs Retriever
Charrière Ø mm Länge cm  Bestell-Nr.
French Ø mm  Length cm Order No
3 1,0 40 209-10-040
3 1,0 60 209-10-060
5 1,6 40 209-16-040
5 1,6 60 209-16-060
7 2,3 40 209-23-040
7 2,3 60 209-23-060
Körbchen, monofil
Basket, monofil
Charrière Ø mm Länge cm  Bestell-Nr.
French Ø mm  Length cm Order No
3 1,0 40 210-10-040
3 1,0 60 210-10-060
5 1,6 40 210-16-040
5 1,6 60 210-16-060
7 2,3 40 210-23-040
7 2,3 60 210-23-060
- nur komplett mit Griff
- only complete with handle
Flexible und halb-flexible Zangen
Flexible and semi-rigid forceps
- nur komplett mit Griff
- only complete with handle
Griff und Aufsatz separat lieferbar
Standard
Flexible Spirale, über die ganze Länge geschliffen.
≤ ø 1,4mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-002
≥ ø 1,6mm Standard Handgriff Art.Nr. 200-00-001
Flexible grinded spiral (whole length).
≤ ø 1,4mm standard handle order-no. 200-00-002
≥ ø 1,6mm standard handle order-no. 200-00-001
Auf Wunsch
U = nur Aufsatz flexibel ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= nur Aufsatz halb-flexibel (z.Bsp. UR200-23-040 )
On desire
U = only insert fexible ( z.Bsp. U200-23-040 )
UR= only insert semi-rigid ( z.Bsp. UR200-23-040 )
Alle Instrumente autoklavierbar. All instruments autoclavable.
Andere Längen möglich. Other length possible.
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical alterations are possible.
Alle Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt.
All images are copyright and are property of Ewald Bacher Medizintechnik GmbH.